Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования «Кошехабльский район»

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

ПРИКАЗ

От 26.08.2024г.     № 252                  х.Игнатьевский

О проведении Всероссийских

проверочных работ в МБОУ СОШ № 10

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Рособрнадзора  от 13.05.2024 года № 1008

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а так же перечня учебных предметов по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024-2025 учебном году», в соответствии с пунктом 17 Правил

проведения мероприятий по оценке качества образования, утвержденных

постановлением Правительбства Российской Федерации от 30.04..2024г. № 556,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

сроки согласно графику проведения ВПР в 4-8, 11 классах в 2024-2025 учебном

году (приложение № 1)

2. Назначить ответственной за проведение ВПР в МБОУ СОШ № 10

Зехову Аллу Меджидовну, заместителя директора по УВР.

3. Ответственной за проведение ВПР Зеховой А.М.:

3.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в МБОУ СОШ № 10 в

соответствии с Порядком проведения ВПР 2025 года.

3.2. Провести разъяснительную работу с родителями обучающихся о

важности участия в ВПР, проводимых исключительно с целью использования

результатов для оценки уровня подготовки школьников по итогам окончания

основных этапов обучения, совершенствования преподавания учебных

предметов в образовательных организациях, развития региональной системы

образования и формирования единого образовательного пространства в

Российской Федерации.

3.3. Провести информационно-разъяснительную работу с участниками

и организаторами ВПР.

Приложение №1

   к приказу от 26.08.2024 № 252

График проведения ВПР в МБОУ СОШ № 10 в 2024-2025 учебном году

Сроки проведения Состав

участников

Перечень учебных

предметов

Продолжительность

(мин)

С 11 апреля

по 16 мая

2025 года

4 класс

Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут

Математика Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

окружающий мир,

литературное

чтение,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один урок, не более

чем 45 минут

С 11 апреля по 16

мая 2025 года (при

проведении на

бумажном

носителе)

5 класс

Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут

Математика Два урока, не более

чем 45 минут каждый

Один из предметов:

история,

литература,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один урок, не более

чем 45 минут

С 11 апреля по 24

апреля 2025 года,

25 апреля 2025 года

резервный день

(при проведении с

использованием

компьютера)

Один из предметов:

география,

биология

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

История Один урок, не более

чем 45 минут

Биология Два урока, не более

чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16

мая 2025 года (при

проведении на

бумажном

носителе)

    6 класс

Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут

Математика Два урока, не более

чем 45 минут каждый

Один из

предметов:

Один урок, не

более чем 45 минут

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один из предметов:

география,

биология

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 24

апреля 2025 года,

25 апреля 2025 года

резервный день

(при проведении с

использованием

компьютера)

Один из предметов:

история,

обществознание

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

география,

биология

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16

мая 2025 года (при

проведении на

бумажном

носителе)

7 класс

Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут

Математика

базовая или

математика с

углубленным

изучением

предмета

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

Один из предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

география,

биология, физика

базовая, физика с

углубленным

изучением

предмета,

информатика

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 24

апреля 2025 года,

25 апреля 2025 года

резервный день

Один из предметов:

история,

обществознание

Один урок, не более

чем 45 минут

    Один из предметов: Два урока, не более

(при проведении с

использованием

компьютера)

география,

биология

чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16

мая 2025 года (при

проведении на

бумажном

носителе)

8 классы, за

исключением

обучающихся

образовательных

организаций,

участвующих в

национальных

сопоставительных

исследованиях

качества общего

образования,

утвержденных

приказом

Рособрнадзора от

13.05.2024 N 1006,

(зарегистрирован

Минюстом России,

регистрационный

N 78325  от

29.05.2024г.) и

международных

сопоставительных

исследованиях

качества общего

образования

Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут

Математика

базовая или

математика с

углубленным

изучением

предмета

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один урок, не

более чем 45 минут

Один из предметов:

география,

биология, химия,

физика базовая,

физика с

углубленным

изучением

предмета,

информатика

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 24

апреля 2025 года,

25 апреля 2025 года

резервный день

(при проведении с

использованием

компьютера)

Один из предметов:

история,

обществознание

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

география,

биология

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16

мая 2025 года (при

проведении на

бумажном

носителе)

10 классы, за

исключением

обучающихся

образовательных

организаций,

участвующих в

национальных

сопоставительных

исследованиях

Русский язык Два урока, не более

чем 45 минут каждый

Математика Два урока, не более

чем 45 минут каждый

Два из предметов:

история,

обществознание,

география, физика,

химия. литература,

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

качества общего

образования,

утвержденных

приказом

Рособрнадзора от

13.05.2024 N 1006,

(зарегистрирован

Минюстом России,

регистрационный

N 78325 от

29.05.2024) и

международных

сопоставительных

исследованиях

качества общего

образования

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Лист ознакомления

с приказом «О проведении ВПР в МБОУ СОШ №10 2024-2025 учебном году»

от 26.08.2024г. № 252

Ф.И.О.  Дата ознакомления Подпись

Зехова А.М.

Курукин А.С.

Шорова Ф.А.

Баймухамедова Н.А.

Черненко Л.Г.

Ворокова Л.М.

Смотрова Н.А.

Хайтимова Л.Ю.

Пшунетлева С.В.

Кайтмесов Р.Х

Пальчикова Е.В.

Иваненко М.А.

Куклина Е.П.